

COMUNE DI SAN PIETRO IN AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

C.A.P. 87030 - Tel. 0982/425703 - Cod. Fisc. 86000590785

UFFICIO TECNICO-AREA LL.PP.-URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° **31** del 16 marzo 2017

Oggetto: Liquidazione fattura per compenso professionale al Dr De Micheli Rosario relativa ai lavori di "Realizzazione Punto informativo ed attività complementari". (Incentivazione delle attività turistiche -PSR CALABRIA 2007/2013 MISURA 3.1.3 ASSE III). CUP: G82C15000090006 - CIG: 6360729F9B".

L'anno duemiladiciassette addì sedici del mese di marzo, nel proprio Ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSA la propria competenza al presente atto, in esecuzione del Decreto del Sindaco prot. n. 1357 del 20/06/2011 e successiva riconferma nell'anno 2016, di conferimento degli incarichi per l'espletamento di funzioni e potestà dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs 267/2000, T.U.E.L. e successiva riconferma;

- CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 14.7.2015 è stato conferito incarico professionale all'associazione di professionisti composto dai signori dr. Rosario De Micheli; Ing. Roberto Veltri; Geom. Egidio Veltri;
- CHE con delibera della Giunta Comunale N° 51 del 30/07/2015, è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo per i lavori di "Realizzazione Punto informativo ed attività complementari e contestualmente si è dato avvio per le procedure da seguire per l'acquisizione delle opere cosiddette immateriali;
- CHE con propria determinazione n° 5 del 26 gennaio 2017 è stata liquidata a saldo il compenso tecnico al Dr Dr. Rosario De Micheli, giusta fattura N° 5 del 23/01/2017 nella sua qualità di consulente specialistico della rendicontazione;
- CHE tuttavia, per la suddetta fattura nº 5/2017 non è mai stato emesso regolare mandato di pagamento atteso che in fase di rendicontazione è emerso un mero errore materiale nella quantizzazione del compenso professionale;
- CHE in data 09/03/2017 è stato acquisito dal sistema una nota di creditoemessa dal Dr De Micheli a compensazione della fattura sopra richiamata con la conseguenza di rendere inefficace la fattura n° 5/2017 liquidata con la determinazione n° 5/2017;
- VISTA la fattura nº 8 del 09/03/2017 ammontante ad € 1.697,30 presentata a saldo del compenso tecnico dal Dr Rosario De Micheli;
- Nella necessità di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura e di dare atto che per l'effetto la determinazione nº 5 del 26/01/2017 limitatamente alla liquidazione del compenso del Dr De Micheli è da ritenersi inefficace;
- DATO ATTO che al finanziamento dell'opera di che trattasi di si farà fronte per € 146.794,01 con i Fondi di cui al PSR CALABRIA 2007/2013 MISURA 3.1.3 ASSE III "Incentivazione di attività turistiche", giusta notifica di finanziamento del Dirigente del Settore 3 e regolarmente sottoscritta dal Sindaco di San Pietro in Amantea per accettazione in data 30/04/2015, e per €16.694,68 (IVA) con fondi comunali, quota IVA da recuperare eventualmente tramite ARCEA riportato sugli appositi stanziamenti del Bilancio corrente;
 - Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità;
 - Visto il D. Lgs. N. 267/2000;
 - Visto il Dlgs n°50/2016;
 - Acquisito il parere attestante la regolarità contabile e copertura finanziaria;

DETERMINA

la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Di liquidare per come in effetti liquida, al Signor Dr De Michele Rosario per la prestazione professionale di consulente specialistico della rendicontazione di cui ai labvori di "Realizzazione Punto informativo ed attività complementari". (Incentivazione delle attività turistiche -PSR CALABRIA 2007/2013 MISURA 3.1.3 ASSE III). CUP: G82C15000090006 - CIG: 6360729F9B - la seguenti fattura:

N° 8 del 09/03/2017 del Dr. Rosario De Micheli di € 1.697,30;

- 2. Di autorizzare l'ufficio di Ragioneria a emettere mandato di pagamento secondo le indicazioni contenute nell'atto fiscale di riferimento.
- 3. Per l'effetto la determinazione n° 5/2017 limitatamente al compenso professionale al Dr De Michele è da ritenersi priva di efficacia.

La presente determina sarà pubblicata ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, all'Albo Pretorio Comunale.

Copia della presente determinazione viene trasmessa oggi 16/03/2017 al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza,

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

(Geom. Silvio Clemente)

Emesso mandato di pagamento N. 157

Il Responsabile del Servizio

provvedimento, ai sensi dell'artico relativo Regolamento comunale, o	ziario in ordine alla regolarità contabile del presente olo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla sul patrimonio dell'ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE
/2017	Rag. Adele Calomino
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA	
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la copertura	
finanziaria della spesa.	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
//2017	Rack Adele Calomino
Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi	
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i	
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'Azione	
Amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente On line e sul sito Istituzionale dell'Ente	
per quindici giorni consecutivi dal//2017 al/2017	
S. Pietro in Amantea ,//2017	
N°	
Reg. Pubb.	

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE